生徒の皆さん                          令和５年４月 18日

保護者 様                      下諏訪町立下諏訪中学校校長

 中澤 隆一

令和５年度 日本漢字能力検定の実施予定日について

 日頃より学校活動に対し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度の日本漢字能力検定の実施予定日をお知らせします。予定を確認し計画的に

受検するようにしてください。年に１度は受検することをおすすめします。なお、予定は変

更になる場合があります。よろしくお願いします。

 実施予定日 申し込み締め切り日

第１回 ６月９日（金） ５月 10日（水）

第２回 10月 13日（金） ９月 13日（水）

第３回 １月 26日（金） 12月 20日（水）

・放課後に検定を実施する予定です。完全下校時刻の関係でお迎えが必要になる場合があり

ます。

・詳細については検定日が近くなってから改めてお知らせします。

・受検を申し込む際は、国語の教科担任に申し出てください。

・どの級を受けると良いかなどの相談にも応じます。

・ご不明な点は係までお問い合わせください。

下諏訪町立下諏訪中学校

国語科：岩村 優

ＴＥＬ：２７－３０００